

ANEXO No 5 MODELO PAGINA WEB

# HUERTA CO.

ALIMENTOS 100% NATURALES



**INICIO**   **PRODUCTOS**   **NOSOTROS**   **TIP'S NUTRICIONALES**   **CONTACTO**

Especio para pauta de clientes   Especio para pauta de clientes   Especio para pauta de clientes   Especio para pauta de clientes

Seguinos en:   

### ANEXO No 9 PROYECCION DE VENTAS Y COSTOS

CONCEPTO	INGRESO POR CONCEPTOS DE VENTAS PROYECTADO A UN PRECIO ESTIMADO DE USD\$26,50 EL PAQUETE DE 200 UNIDADES				
	Primer año 2013	Segundo año 2014	Tercer año 2015	Cuarto año 2016	Quinto año 2017
Paquetes de Dulces Canutos x 200 unidades vendidos a cliente directo.	2970	4.604	7.135	11.060	17.143
Valor en Dolares USD\$	\$ 78.705	\$ 121.993	\$ 189.089	\$ 293.088	\$ 454.286

CONCEPTO	COSTOS VARIABLES PROYECTADOS - COSTO ESTIMADO DE UN PAQUETE DE 200 UNIDADES DE DULCES CANUTOS USD\$ 19 NACIONALIZADO				
	Primer año 2013	Segundo año 2014	Tercer año 2015	Cuarto año 2016	Quinto año 2017
Total egresos por compra de mercaderia en dolares USD\$	\$ 56.430	\$ 87.467	\$ 135.573	\$ 210.138	\$ 325.714

CONCEPTO	Primer año 2013	Segundo año 2014	Tercer año 2015	Cuarto año 2016	Quinto año 2017
Recursos Humanos	\$ 37.419	\$ 40.413	\$ 43.646	\$ 47.138	\$ 50.909
Gastos Administrativos	\$ 2.600	\$ 2.756	\$ 2.921	\$ 3.096	\$ 3.282
Gastos Comercialización	\$ 13.464	\$ 11.000	\$ 10.000	\$ 9.500	\$ 8.500
Otros gastos - Imprevistos	\$ 2.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Total Otros costos de Operación	\$ 55.483	\$ 54.169	\$ 56.567	\$ 59.734	\$ 62.691

### ANEXO No 10 FLUJO DE CAJA PROYECTADO A 5 AÑOS

CONCEPTO	Periodo Inicial	Primer año 2013	Segundo año 2014	Tercer año 2015	Cuarto año 2016	Quinto año 2017
<b>Gestion Operativa</b>						
Ingresos por venta de Mercaderia	\$ -	\$ 78.705	\$ 121.993	\$ 189.089	\$ 293.088	\$ 454.286
Otros Ingresos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>SUBTOTAL DE INGRESOS</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 78.705</b>	<b>\$ 121.993</b>	<b>\$ 189.089</b>	<b>\$ 293.088</b>	<b>\$ 454.286</b>
Egresos por compra de Mercaderia	\$ -	\$ 56.430	\$ 87.467	\$ 135.573	\$ 210.138	\$ 325.714
Recurso Humanos	\$ -	\$ 37.419	\$ 40.413	\$ 43.646	\$ 47.138	\$ 50.909
Gastos Administracion	\$ -	\$ 2.600	\$ 2.756	\$ 2.921	\$ 3.096	\$ 3.282
Gastos Comercializacion	\$ -	\$ 13.464	\$ 11.000	\$ 10.000	\$ 9.500	\$ 8.500
Gastos Financieros	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Otros gastos no incluidos	\$ -	\$ 2.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>SUBTOTAL DE EGRESOS OPERACIÓN</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 111.913</b>	<b>\$ 141.636</b>	<b>\$ 192.140</b>	<b>\$ 269.872</b>	<b>\$ 388.405</b>
Bienes de Capital a adquirir	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Infraestructura (equipamento oficina Comercial )	\$ 3.200	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Consultoria y servicios Profesionales	\$ 3.500	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Mercadería (Primeras Importaciones)	\$ 8.434	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Otros Recursos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>SUBTOTAL INVERSIONES</b>	<b>\$ 15.134</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>
<b>TOTAL ACUMULADO INVERSIONES Y EGRESOS</b>	<b>\$ 15.134</b>	<b>\$ 111.913</b>	<b>\$ 141.636</b>	<b>\$ 192.140</b>	<b>\$ 269.872</b>	<b>\$ 388.405</b>
<b>Gestion Financiera</b>						
Aporte de Socios	\$ 15.000	\$ 15.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Otras Fuentes de Ingreso	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Aporte de Socios	\$ 15.000	\$ 15.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>FLUJO DE CAJA POR PERIODO</b>	<b>\$ (134)</b>	<b>\$ (18.208)</b>	<b>\$ (19.643)</b>	<b>\$ (3.051)</b>	<b>\$ 23.216</b>	<b>\$ 65.881</b>
<b>FLUJO DE CAJA ACUMULADO</b>	<b>\$ (134)</b>	<b>\$ (18.342)</b>	<b>\$ (37.985)</b>	<b>\$ (41.036)</b>	<b>\$ (17.820)</b>	<b>\$ 48.061</b>